

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE : BH ASSURANCE

Siège social : Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003

La Société «BH ASSURANCE» publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2020.

	1er Trimestre 2020	1er Trimestre 2019	Au 31/12/2019(*)
1 - PRIMES EMISES	-	-	-
VIE	16 153 145	16 347 245	42 420 433
IARD	6 941 126	5 134 861	11 049 115
AUTO	9 025 161	8 065 075	24 279 078
ENGINEERING	857 445	1 183 635	3 071 721
TRANSPORT	591 478	453 762	3 376 457
MALADIE	6 663 023	5 921 075	32 510 654
Non VIE	24 078 233	20 758 408	74 287 025
Total	40 231 378	37 105 653	116 707 458
2 - PRIMES CEDEES	11 789 366	9 613 947	31 898 576
VIE	5 573 148	4 345 875	19 046 257
IARD	4 970 263	3 997 225	7 739 048
AUTO	252 750	185 431	1 071 882
ENGINEERING	869 164	913 004	2 412 541
TRANSPORT	252 225	172 411	1 628 847
3 - -COMMISSIONS	5 347 357	4 464 372	16 970 519
4 - CHARGES DE SINISTRES	-	-	-
VIE	2 018 384	2 503 297	9 995 761
IARD	259 716	-81 580	1 359 801
AUTO	4 174 007	3 841 813	16 862 346
ENGINEERING	320 595	97 699	692 302
TRANSPORT	243 411	276 650	736 352
MALADIE	7 847 979	5 612 812	24 709 860
Non VIE	12 845 707	9 747 395	44 360 660
Total	14 864 091	12 250 691	54 356 420
5 - PRODUIT DES PLACEMENTS	3 695 788	3 145 830	14 295 134
dont Revenus financiers	3 337 377	2 796 526	12 970 839

(*) Chiffres Audités

I. **BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS TRIMESTRIELS:**

II.

1. Les charges de sinistres déclarées encourus, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion et des états comptables de la société.
2. Les chiffres évoluent au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, primes cédées, commissions).
3. Les indicateurs relatifs à l'exercice 2019 sont audités.
4. Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

III. **FAITSSAILLANTS**

- Au 31.03.2020, le chiffre d'affaires global de BH ASSURANCE s'est établi à 40.2MD contre 37.1MD au 31.03.2019, soit une croissance de 8%.
- Les primes cédées ont enregistré une évolution de 23% liée essentiellement à l'augmentation du chiffre d'affaires.
- De sa part, la charge de sinistres totalise 14,86 MD contre 12,25MD au 31.03.2019 soit une évolution de 21%.
- Les produits des placements ont affiché une progression de 17% par rapport à la même période de l'année 2019.

